



# Posłaniec św. Brunona

Nr 251

25 grudnia 2016

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Zawsze ilekroć uśmiechasz się  
do swego brata  
I wyciągasz do niego rękę,  
Zawsze wtedy jest  
Boże Narodzenie.  
Zawsze ilekroć milkniesz  
by innych wysłuchać  
Zawsze, kiedy rezygnujesz  
z zasad,  
Które jak żelazna obręcz  
Uciskają ludzi w ich  
samotności,  
Zawsze, kiedy dajesz odrobinę  
nadziei załamany,  
Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze,  
Jak bardzo znikome są twoje możliwości  
I jak wielka jest twoja słabość  
Zawsze ilekroć pozwolił  
By Bóg pokochał innych przez ciebie  
**ZAWSZE WTEDY JEST BOŻE NARODZENIE**



*/Matka Teresa z Kalkuty/*

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia Parafialny Zespół Caritas życzy wszystkim naszym Dobrodziejom i Przyjaciołom, aby radość, która jednoczy nas przy żółtku nigdy w nas nie wygaśla, a Chrystus, był naszą siłą i mocą na każdy trud i na każdą chwilę naszego życia. Niech Chrystus zawsze będzie z nami i prowadzi nas po swojej Drodze według Prawdy, dając nam swoje Życie.

*Wolontariusze i podopieczni Parafialnego Zespołu Caritas*

\* \* \*

**Z narodzenia Pana dzień dziś wesoły!...**

## Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 2, 1-14).

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinięła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu; dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: «Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w których ma upodobanie».

\* \* \* \* \*

### „CICHA NOC, ŚWIĘTA NOC...”

**A dlaczego cicha to noc? Przecież rodzi się Król, Pan świata! Powinny brzmieć fanfary, powinny bić wszystkie dzwony, ludzie winni oszaleć z radości.**

A tej nocy wszystko odbywa się po cichu, nawet w jakimś ukryciu, potajemnie, dyskretnie. A przecież ten maleńki Człowieczek przed chwilą narodzony da światu to, co najcenniejsze i najwspanialsze – da Boży pokój, ukojenie, miłość. Nie taki pokój i miłość, jaki daje świat, ale jaki daje sam Bóg – pokój serca i miłość do siebie nawzajem. Więc dlaczego tak cicho w Betlejem, dlaczego nie ma tłumów przy Nowonarodzonym, tylko jakaś garstka pasterzy, którzy znaleźli się tu dzięki aniołom? Przyjdą tu jeszcze do Niego Mędrcy ze Wschodu i to już będą wszyscy – a gdzie cały świat, gdzie wszyscy ludzie?

Tak jak kiedyś, tak i dzisiaj świat i niektórzy ludzie ciągle nie mają czasu dla Boga – zawsze są ważniejsze sprawy, interesy, globalne problemy. Szkoda, że wciąż nie dostrzega się tej „cichej nocy”, jej świętości. Rodzi się ktoś święty – na świat przychodzi sam Bóg, a ludzie nie mają czasu dla Niego i miejsca w gospodzie – później będą tylko mieli czas na to, aby Go ukrzyżować. A On, maleńki Jezus niesie światu i ludziom pokój. Nie zraża Go obojętność, brak zainteresowania czy wręcz odrzucenie. On pójdzie do ludzi, zaniesie im miłość, Boże słowo, da pokój – będzie z nimi na zawsze. Bo taka jest miłość Boga do człowieka: bezinteresowna, nieogłędająca się wstecz, niepamiętliwa. Ponieważ On nas tak kocha i chce, byśmy i my tak kochali, byśmy byli tacy jak On. Byśmy byli łagodni, święci, niosący pokój.

\* \* \* \* \*

**Papież do dzieci z Akcji Katolickiej:** „W Boże Narodzenie zabrzmie zwiastowanie anioła pasterzom: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan”. Narodzenie Jezusa zwiastuje się jako «wielką radość», która rodzi się z odkrycia, że Bóg nas kocha, a przez narodzenie Jezusa stał się nam bliski, żeby nas zbawić. Jesteśmy umiłowani przez Boga. Jakie to wspaniałe! Kiedy jesteśmy trochę smutni, kiedy się wydaje, że nic nam nie wychodzi, kiedy koleżanka czy kolega nas zawiedzie – albo raczej my sami się rozczarujemy! – pomyślmy o tym, że Bóg nas kocha, Bóg nas nie opuszcza. Tak, chłopcy i dziewczęta, nasz Ojciec jest nam zawsze wierny i ani na chwilę nie przestaje nas kochać, śledzić naszych kroków i także bieć za nami, kiedy się trochę oddalamy. Dlatego w sercu chrześcijanina jest zawsze radość. Zawsze!”

(19.12.2016)

## O istocie święt Bożego Narodzenia

Chciałbym nawiązać do wielkiej teologii, która mieści się w idei świętowania Bożego Narodzenia. Mówi ona, że Bóg przychodzi, mówi o Jego odwiecznym istnieniu. Bóg był i jest zawsze. Do Jego istoty należy to, że jest. „Jestem, Który Jestem” – to przepiękna i niezwykła definicja objawiająca istotę Boga – tak On sam się zdefiniował, tak o sobie powiedział. Gdy świętujemy Boże Narodzenie, jesteśmy uczestnikami jakiegoś niezwykłego paradoksu,



polegającego na tym, że Bóg się rodzi, moc truchleje, czyli – Bóg, który jest odwiecznym istnieniem, rodzi się i przychodzi na świat, dlatego to Boże Narodzenie jest faktem wstrząsającym – zawiera w sobie największą sprzeczność. Jednak u Boga nie ma nic niemożliwego; Bóg przyjmuje ludzką naturę i staje się człowiekiem. Przychodzi w postaci Dziecięcia, żeby objawić się człowiekowi. Człowiek, który jest stworzony przez Boga na Jego obraz i podobieństwo, jest istotą rozumną i wolną. I jako taka istota ma świadomość siebie samego i świadomość rozpoznawania rzeczywistości dookoła siebie. Z drugiej strony, człowiek jest istotą decydującą – ma wolną wolę; gdyby odebrać mu rozum albo wolną wolę, wtedy nie byłby sobą. Bóg przychodzi w postaci ludzkiej, wcielonej i dzięki temu ma zapewnione łącznie z całą ludzkością, jest podobny do wszystkich istot ludzkich przez swoją wolność i rozum.

Mówiąc o Bożym Narodzeniu, myślimy o Dziecięciu, które przychodzi do człowieka z wielką misją. Tu jest zawarta wielka teologia, nazwałbym ją teologią kosmiczną, dlatego, że jest to spotkanie Boga – Stworzyciela nieba i ziemi, bo przecież Jezus, który się rodzi w Betlejem, jest tymże Bogiem, który stworzył świat. Objawiający się człowiekowi Jezus przez całe swoje życie i nauczanie przekazuje wszystkim życie wewnętrzne Boga, także nam, świętującym Boże Narodzenie.

Dziś często zdarza się, że w czasie świąt w sposób kukielkowy spoglądamy na Boga. I pokazujemy Go nieco happeningowego, jako pewną zabawkę. A przecież chrześcijanie powinni dobrze przygotować się do świąt. Trzeba pamiętać, że ich głównym solenizantem jest rodzący się Zbawiciel – Jezus Chrystus. Święta Bożego Narodzenia to nie tylko piękne obyczaje. Tradycja – zakotwiczona w przeżyciu wiary – jest potrzebna i bardzo pomaga w rozwoju, zwłaszcza Wam, młodym ludziom, w rozumieniu idei chrześcijańskich. Trzeba jednak pamiętać, że pierwsza jest wiara. Ważne, by w święta kierować się odpowiednią hierarchią – najważniejsze jest, że Jezus przychodzi jako prawdziwy człowiek i przynosi ludzkości w darze bóstwo Boga w Trójcy Świętej Jedynej. Przychodzi jako Zbawiciel i Mesjasz, przychodzi z wielką łaską, żeby nas zbawić. Przychodzi nasz Odkupiciel. Te święta Bożego Narodzenia dają nam wiarę w Boga, który chce zbawić człowieka. Do tego dochodzi warsztat kultury chrześcijańskiej, zwyczajów, przeżyć. Pamiętajmy jednak o sprawach najważniejszych – od nich nie wolno odstąpić. One świadczą o Bogu, który nas umiłował, ale także o tym, że człowiek, który zapatrzy się w Boga, potrafi pięknie żyć i wiele czynić zarówno dla ludzi w dzisiejszym czasie, jaki i dla tych, którzy przyjdą po nas.

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. „Dziś narodził się nam Zbawiciel”. Przyszedł po to, aby przywrócić naszą więź z Panem Bogiem. Ta dobra nowina przynosi radość ludziom wszystkich czasów. Dodaje otuchy i wlewa nadzieję także w nasze serca, w czasie, kiedy tak wielu ludzi pogrążonych jest w nocy beznadziejności, zwątpienia i lęku o przyszłość. Pełni wiary i radości świętujemy więc ten szczególny czas Bożego nawiedzenia. Niech te święta dla wszystkich Drogich Parafian i Gości będą pełne Bożego błogosławieństwa i miłości, którą przynosi ze sobą Boży Syn pod nasze dachy, w nasze rodziny i serce każdego z nas. Niech ta Boża radość i miłość przedłuża się na kolejne dni naszego świętowania i na całą naszą, nieraz trudną, codzienność.

2. Tą Mszą Świętą wigilijną rozpoczęliśmy oktawę i okres Narodzenia Pańskiego, niezwykle bogaty w znaki Bożej obecności, który będzie trwał do niedzieli Chrztu Pańskiego, 8 stycznia.

Msze Święte w uroczystość Narodzenia Pańskiego i drugi dzień świąt Bożego Narodzenia będą sprawowane o godz. 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>.

3. W dni świąteczne zapraszam wszystkich na Msze Święte do naszej parafialnej świątyni. Tu ma miejsce najpełniejsze spotkanie wierzącego z Bogiem-Człowiekiem. Starajmy się jak najgłębiej pochylić nad radosną tajemnicą narodzin Bożego Syna. Dlatego apeluję, aby nie spieszyć się z wyjściem z kościoła zaraz po błogosławieństwie. Zachęcam wszystkich, zwłaszcza dzieci, do gromadzenia się przy betlejemskim żłóbku, aby choć przez chwilę wspólnie śpiewać piękne polskie kolędy i pastorałki. Niech rozbrzmiewają one także w naszych domach, podczas świątecznych spotkań z najbliższymi – nie wstydzmy się tej pobożności, jest ona przecież wyrazem naszej wiary.

*Wasz Proboszcz*

### z Małego Gościa Niedzielnego:

#### Nauczycielskie gadanie:

To, że noszę okulary, to nie znaczy, że jestem głucha.

#### Mądrości szkolne:

Średnica to prosta, której oba końce leżą na równiku.

### Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze św.: w niedziele:** 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

**w dni powszednie:** 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>.

**Kancelaria czynna** Pn. – CzW. 8<sup>30</sup>-10<sup>00</sup>; Pt. i Sb. 16<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

### **Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu**

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: [brunon.lomza@gmail.com](mailto:brunon.lomza@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)